
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

/Ç 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2017.12.27.2 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 201 7.12.27.2 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada no agenciamento de viagem, 
compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens 
aéreas e terrestres nacionais, para o atendimento das necessidades de diversas Secretarias e 

Ir 

Orgãos do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 11 de Janeiro de 2018 às 15:00  horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-11223. 

Farias Brito/CE, 27 de Dezembro de 2017 

Luclessian Calix.~to da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentei, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2017.12.27.2 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2017.12.27.2, cuja abertura está prevista para o dia 11 de Janeiro de 2018 às 
15:00 horas, para o Objeto: Contratação de empresa especializada no agenciamento de 
viagem, compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de 
passagens aéreas e terrestres nacionais, para o atendimento das necessidades de diversas 
Secretarias e Orgãos do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 27 de Dezembro de 2017. 

Luciessian Calix o da Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°242 1 FORTALEZA, 28 DE DEZEMBRO DE 
L 	C 

CENTRAL EÓLICA GARROTE S.A. 
CNPJN°12.272.489/OOOlO4 	 Z 14 - Cobertura de seguros: Em 31 de dezembro de 2016, a Companhia f no terreno do arrendatário. A expectativa de desembolsos com a referida possuía cobertura de seguros contra riscos operacionais no montante de obrigação é apresentada conforme segue: R$ 99.380 e de responsabilidade civil no montante de R$14.907, 

	

os quais Ano 	 1D c,  

	

a Administração entende que as coberturas representam valores suficientes 2017 	 ____________ 
para cobrir eventuais perdas. As premissas de riscos adotados, devida 'à sua 2018 	 67 
natureza, não fazem parte do escopo de uma auditoria de Demonstrações 2019 	 241 
Financeiras, consequentemente não foram auditadas pelos nossos auditores 2020 	 267 
independentes. 	 2021 	 280 
15- Compromissos: Em 31 de dezembro de 2016, a Companhia possuía os 2022 a 2046 

12.035 seguintes compromissos assumidos: Compromissos referentes à implanta- 17 - Transações não envolvendo caixa  ção do Projeto Eólico Compra de ativo imobilizado 	 46.050 Objeto
31/12/2O16 Transferência de imobilizado para impostos a recuperar 	(973) Fornecimento de aerogeradores 

	

51.094 	- 	 - 	 - - 	 - 
Contrato de obras civis 	 2.267 	 DIRETORIA 
Implantação das redes locais de distribuição 	 3.317 	 Carlos Herbert Barros - Diretor Técnico Compromisso para aquisição do imobilizado 	 56.677 	Jarbas Oliveira de Carvalho - Diretor Administrativo 
Compromissos referentes à operação do empreendimento: A Companhia 	 Contabilidade da Controladora 
possui ainda contratos de arrendamento com os proprietários das terras 	Rafael Lopes Carvalhais - Contador CRC/MG - 110.880/0-2 
onde seus ativos estão sendo implementados, estes arrendamentos prevêem 	 Responsável Técnico 
o pagamento de 1,5% da receita líquida por dos aerogeradores implantados 	Antonio Werk Rodrigues Pereira - Contador CRC/CE - 0016296/0-8 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social 
do Município de Independência/CE, torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial n° ST-PP009/17: Unidades 
Administrativas: Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Objeto: Aquisição de material esportivo e lúdico para atender as necessidades da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Município de Independência. Contratado(a): Rosiane de Sousa Costa; Valor Global: R$ 17.431,00; Vigência do Contrato: 
da data da assinatura dos contratos até 31 de dezembro de 2017; Assina pela Contratada: João Paulo Lima Romeu; Assina Pela Contratante: Tereziriha de 
Jesus Lima. Independência/CE, 20 de dezembro de 2017. Terezinha de Jesus Lima - Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Ratificação da Inexigibifidade de Licitação N° 01112017. O Município de Tejuçuoca- 
CE, através da Ordenadora de Despesas do Gabinete no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo de Inexigibilidade de Licitação N° 
011/2017, Ratifica a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação do show da artista "Joelma" a ser realizado no dia 12 de janeiro de 2018, 
na festividade em comemoração aos 30 anos de Emancipação Política do Município de Tejuçuoca-CE. Pelo valor global de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil 
reais), conforme proposta apresentada pela empresa: J Shows Produções Artisticas EIRELI - ME, representante exclusiva Da Artista "Joelma". Tejuçuoca 
CE, 27 de Dezembro de 2017. Marilane Martins Marques - Ordenadora de Despesas do Gabinete da Prefeita. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Ratificação da Inexigibifidade de Licitação N° 01012017. O Município de Tejuçuoca- í jÇ 	1 
CE, através da Ordenadora de Despesas do Gabinete no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo de Inexigibilidade de Licitação 1 	FSC 
N° 01012017. Ratifica a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação do show da banda "Taty Giri" a ser realizado no dia 12 de janeiro de 
2018, na festividade em comemoração a Emancipação Política do Município de Tejuçuoca-CE. Pelo valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), MISTO 

conforme proposta apresentada pela empresa: MF Produções LTDA, representante exclusiva da Banda "Taty Girl". Tejuçuoca-CE, 27 de Dezembro de i 
2017. Marilane Martins Marques - Ordenadora de Despesas do Gabinete da Prefeita. 1I 

LciiJ 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Ratificação da Inexigibifidade de Licitação N° 01312017. O Município de Tejuçuoca-
CE, através da Ordenadora de Despesas do Gabinete no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo de Inexigibilidade de Licitação 
N° 013/2017, Ratifica a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação do sbow da banda "Felipão" a ser realizado no dia 13 de janeiro de 
2018, na festividade em comemoração aos 30 anos de Emancipação Política do Município de Tejuçuoca-CE. Pelo valor global de R$ 45.000,00 (Quarenta e 
cinco mil reais), conforme proposta apresentada pela empresa: Valmir Mendonça Promoções Artisticas LTDA , representante exclusiva da banda "Felipão". 
Tejuçuoca-CE, 27 de Dezembro de 2017. Marilane Marfins Marques - Ordenadora de Despesas do Gabinete da Prefeita. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Adiamento - Tomada de Preços N° 2017.11.13.3. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Itapajé-CE, toma público para conhecimento dos interessados, o Adiamento da sessão pública da Tomada de Preços N° 2017.1 1.13.3, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para coberta de Quadra Escolar Pequena - Projeto FNDE, no Distrito São Joaquim no Município de Itapajé/ 
CE, conforme Projeto Básico em Anexo ao edital, prevista para o dia 03 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas, ficando a mesma Adiada para o dia 08 de Janeiro 
de 2018, às 09:00 horas, por motivo de força maior. Informações: Avenida Antonio Pereira de Meio, 353, Bairro Padre Lima —Itapajé/CE ou (085) 3346.1169 
de 08:00 às 12:00h. José Mãe Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2017.12.27.2. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/ 
CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de empresa especializada no agenciamento 
de viagem, compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas e terrestres nacionais, para o atendimento 
das necessidades de diversas Secretarias e Órgãos do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: li de Janeiro de 2018, às 15:00 horas. 
Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 27 de Dezembro de 2017. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca. A Câmara de Itapipoca, toma público o Extrato do Instrumento 1° Aditivo Contratual resultante 
da Tomada de Preços n° 010/2017. Fundamentação: Art. 65, inc. 1, alínea "b" e § 1° da Lei n° 8.666/93. Objeto: Execução dos serviços de engenharia para 
reforma geral do prédio da Câmara Municipal de Itapipoca. Assinatura: 16.11.2017. Contratada: EM Construtora e Edificações Ltda. - ME. Valor Acréscimo 
R$ 55.272,95 (cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos). Repercussão Percentual: 20,93% (vinte virgula noventa e 
três por cento). Valor Final R$ 3 19.284,83 (trezentos e dezenove mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e três centavos). Assina p/ Contratada: Márcio 
André Steiger. Assina p/ Contratante: Gustavo Barroso Bezerra. Itapipoca/CE, 16 de novembro de 2017. Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso de Ratificação do Inexigibifidade de Licitação N° 00912017. O Município de Tejuçuoca-
CE, através da Ordenadora de Despesas do Gabinete no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo de Inexigibilidade de Licitação 
N'009/2017, Ratifica a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação do Show da Banda "Botapra Moer" a ser realizado no dia 13 de janeiro 
de 2018, na Festividade EM comemoração a Emancipação Política do Município de Tejuçuoca-CE, pelo valor global de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), 
conforme proposta apresentada pela empresa: CLS Produção de Shows Musicais LTDA ME, representante exclusiva da banda "Bota pra Moer". Tejuçuoca 
CE, 27 de Dezembro de 2017. Marilane Martins Marques - Ordenadora de Despesas do Gabinete da Prefeita. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2017.12.27.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de armações e lentes corretivas visuais 
(óculos) destinadas à doações para pessoas em vulnerabilidade social no Município de Farias Brito/CE, através da Secretaria Municipal de Saúde. Data e 
Horário da Abertura: 11 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 27 de Dezembro de 2017. Luclessian Calixto 
da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 



6 1 Negõcí)  
FORTALEZ A 	QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2017 

2017, Mrilane Martins Marques -Ordenadora de Despesas cio Gabinete da Prefeita. 	 j 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca 	Aviso de Ratiflcaço 

nedgbllidade de Licitação NO 01212017. O Muncpio de TejuçuocaCE, através da 
Orderadora de Despesas do Gabinete no uso de suas atnbuíç&s legais, tendo em vista os 
autos do processo de Inexigibilidade de Lcação N 012/2017. ratifica a declaração de 
ínexgb1idade de ;citaço para a contratação do show da Banda «ZEZO - o Nodesiro 
Apaixonado a ser re&eado no dia 13 de janeiro de 2018, na festwidade em con,emorsção aos 
30 anos de Emancipação Política do Murscípo de Tejuçuoca-CE., Pelo valor global de R$ 

45.000.00 (Quarenta e cinco mi reais), conforme proposta apresentada pela empresa: Vafrnir 
Mendonça  Promoções Atistca EREL1 - EPP representante edusiva da banda ZEZO - O 
Nordestino ,paxonado". Tejuçuoca-CE. 27 de Dezembro da 2017.MarIsne Martins 
Marques -  Ordeaadora de Despesas do Gabinete da Prefefta. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoa - Aviso de Ratificação da 
aexgbHidade de Licitação N 00812017. O Municípode Tejuçuoca-CE. atravésda Orderadora 
de Despesas do Gabinete no uso de suas atrbuções egas. tendo em vista os autos do processo 
ds Inexigibilidade de Licitação N OO/2O7. Ratifica a dedaração de nexgtalidade de Licitação 
para á contratação do show da banda «Carínana a ser realizado no dia 12 de Janeiro de 2018, na 
Festw m idade em Comemoração aos 30 Anos de Emancipação Polidos do Municipio de Tejuçuoca 
CE. Pelo valor global de R$40.00000 (Quarenta mil reais). conrorme proposta apresentada peta 
empresa: Antonio Devanildo do Carmo - ME, representante exclusiva da banda Canírana" 
Te -CE, 27 de Dezembro de 2017. Maritane Martins Marques - Ordenadora de 

9í!!5as do Gabinete da Prefeita. 

lp 

Estadodo Ceará - Prefeitura Municipal deBoa Viagem - Aviso de Licitação -Pregão!.
Pregoeiroda PrefeituraaoMunicípiode Boa Viagem -toma

úblico para conhecimento dos interessados. que no prcimo dia 10 de Janeiro de 2018, às. 
'09h00mín.na Sede da Prefeitura ,localizada á Praça Monsenhor José Cândido, W 100Cer.tro- 
Boa Viagem!CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial. critério de 
julgamento Menor Preço, tombado sob  n 0 2017.12.27.1- Rcom o seguinte objeto: registro de 
preços para futura e eventual aquisição de odgênio medicinal para atenderas necessidades da11 
Casa de SatdeAdilía Maria no Município de Boa Viagem conforme especificações em anexo. o 
qual encontra-se na íntegra, na Sede da omissão de Licitação. localizada no endereço 
supraceado. fone: 88-3427-7001 . nolorario de atendimento ao público de B.-00 ás 12:00h ou no 
Leite www.tce.ce.gov.br/licitacoee . BoaViagem, 27de dezembro de2017. O Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Câmara MurdpaIde Itapípoca - Aviso de Licitação. A Comissão de1  
Licitação da Câmera de Ilapipoca, comunica aos interessados que no próximo dia 12 dejaneiro de 
2018ãs9.00 horas, estará reahzando llcitaçãora moditlidadeTorrada de Preços n 014/2017, cujo 
objeto é a contratação dos serviços especíaitzados de apoio admínistmtivo para consultoria em 
controle interno junto a Câmara Munidpalde tapípoca. O Edital completo poderá ser adquirido na 
Sede da Cãmara Municipal, situada à Rua Frei Cassiano nl> 750. Boa Vista, no horário de 8:00 às 
12:00 horas. nos dias úteis após esta pubkcação ou no Portal do TCE: waivctce.govbrllicítacoea. 
Ítapipoca(CE, 27 de dezembro de 2017. ÁComissão. 

Estado do Ceará . Câmara Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação -Tomada de 
Preço N*  20171 21301- CMJ A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara 
Municipal de Jeguaretams-CE.. comunica aos interessados que no dia: 12/01/2018 àa 
09h30min na Saia cia Com;ssão de Ltcltação estará recebendo os Envelopes de Habilitação e 
Proposta de Preços de TP n°. 2017121301-CMJ, objeto: aquisição de com, bustivele lubrificante 

ara manutenção das atividades da Câmara Municipal de Jaguaretama. para o exercício 2018. 
Maiores Informações, pelo telefone: 0(88) 3578-1315, EdjiSi disponível na Sede da Câmara e 
Portai de Licitações dos Municípios no sito: wv.w.toe.ce.gov.br . Jaguaretama-CE, 27 de 
Dezembro de 2017.Wedina Dantes Silva- Presidente da C.P.L 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipat de Citorozinha - Aviso de Adendo. O Municípo de 
Chorozinho-CE. através do Sr. Pregoeiro, comunica aos interessados que encontra-sedisponível 
na CPI- e no sito www.ce.ce gov.br (ftnk Municpioilicítaçóes). Adendo referente ao Pregão fi0  

2017.12.11086.PP-FME. cujo: objeto ã aquieção de gêneros alimentícios destinados ao 
atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Púbttca de Educação 
dMuncíplo de Chorozirrho que trata de alteração noftem 3.0 do Termo de Referenoa do Edital. 
Considerando a alteração nas propostas, o prazo de recebimento e abertura dos envelopes será 

Estado do Ceará - Prefeitura Muntcípal de Farias Brito . Aviso de Licitação - Pregão N° 
2017.12.27.1. A Pregoeira Ofimal do Município de Ferias Brito/CE, toma público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto:Aquisiçâode amiaçõese 
lentes corsetivas visuais (áculos)destinadas à doações para pessoas em vuinerabíhdade SOOSi 
no Município de Farsa Brito/CE. atm'ies da Secretaria Municipal de Saúde. Data e Horário da 
Abertura: 11 de Janeiro de 2018, às 09:03 horas. Informações: (88) 3544-1589. Farias BritolCE, 
27 de Dezembrode20l7. Luclessian Calixioda SilveAlves - Pregoeira Oficial 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brita - Aviso de Licitação - Pregão N° 
2011.12.272 APrc-goeira OfrctaldoMurecipiode Farias Brito!CE.tomapúblico, que serã realizado 
Certame Uctat/no na modatdade Pregão Presertctal. Objeto: Contratação de emnreaa 
especializada no agenciamento de viagem, compreendendo os serviços de reserva, emissão. 
remarcação e cancelamento de passagens aéreas e ierresisea nacionais, para o atendimento das 
necessidades dediversas Secretariase Orçãosdo Município de Farias Brito/CE. Data cHorárioda 
Abertura: 11 cc Janmro de 2018.às15:00 horas. Informações: (88) 35444560. Farias Bríto/CE, 
27de Dezernbrode 2017.Luclessian Calixtoda SilvaAlves-Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Indepsrndância.A Comissão de licitação publica 
que dia 10 de janeiro de 2018 às 0900 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° ST.PP001I18, cujo objeto é a aquisição de urnas fúnebres, moriallae e serviços 
detranelado, destinados às famílias carentes do Município deIndependência -CE. O edital está 
disponível no site:wwv.independenc:a.ce.goabr e www.tce.gov .brllicitacoes Ou rei Sede deste 
Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Nela Araujo de Souza Presidente da CPL. 
tndependênclalCE, 27.12.2017. 

reasj e lote14 Francisco Adr i Ar dai.. r 	co de R2f.fj(duzentos  
reais ,,, Fica aberto o prazo rcrsl 5retsto no Art t(}9 ínciso 1 alínea b, os La 8.8193 
MassapélCE. 27 de dezembro de 2017. CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE . 	
CNPJ: 07.566»920(0001-10 

Toma púoííco que requereu à Supenntendênaa Eslacual do Meio Ambiente - SEMACE ai 
Ltcença Simpfcada por Autodedaração -LSAD para sistema de abastecimento as agua com 
simples desmfecção-SAA no Municípm de Morumnhos na localede de Bela Vista <  Bom ardirn,i 
Peba, Aia e PiõS e Santa Fã/Cftiesos, Zona Rural do Munip. Foi determinado o 
cumprimento das exigãncias conedas nas Normas e Instruções de UcendamentodaSEMACE 

Estado do Ceará: -  Prefeitura Mursctpal de Nova Russas O Governo M nicípel, atrava 
Corrussão de Licâação, localizada na Rua Pe Francisco Rosa, 3âS, Cemro. em toi Rusass/CE.j 
comunica aos rteressados que no dia 15 de Fevareso de 2018. às O:CO horas. aborã itcnaç.ão ria 
rnodaidade Concorráncia Pãrtica t GM.CPOOI!18. cujo coteto e a contratação de erenresa para 
Assessoria e Consjltoría Contábil ra área Governímeta1 no ãrrb;to do Muncipo de Nava l  
Russas - z. O emtal poderá sorretírado na Comissão do Licitação <  no enoereço soma. de O&OO 
as 14:0-l. HovaRussas/CE. 23.12.2017. Paulo SérgíoAndrade Bonfím -Presidente daCPL. 

lEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Educação e Deaporto - 
Publicação do Resultado da Habilitação. AComissão de L-dtação de PereiroíCE. comunica aos 
ínte:,-essa ,-',os o resultado da fase de habilitação referente a Tomada de Preços N`07.12.01 172017 <  

tudo conforme es3ecuulcacões do anexo. deciarare3. Hmilitadas: 1. Feãasde Lima Construções e 
Serviços EIRELI-ME, CNPJ P4' 23.485.488/0001-09. 2. A.l.L Construtora LTDA-ME, CNPJ 
15.621.138l0001-85, 3. MJM Consiruçõese lmomllra LIDA-ME, CNPJ f 0  05.7S9.540/0001-15, 
4. Construtora Pedrosa LTDA- ME, CNPJ 17.573.772,0001-15. 5, Construtora Salto Limitada - 
EPP. CNPJ M 03.i47,260/0C11-93,6. 3 N F Constr'çÕe LTOA-ME, CNPJ N° 17.274.1790001- 
la, 7. Lider Construções  e Er. - enhana - EIRELi-ME. CNPJ N 04.957.g84!0001.54, 5. MLS 
Contruçao Civil LIDA-ME, CNPJ 11 11  12. 102.978.0001-43. 9, CMN Construções, Locações ..e 
Eventos El RELI-ME , CNPJ N° 05.93O.208i'0001-23, 10. 07 Construções Servíços e Tmnsportes 
EIREU-ME, CHPJ N° 10372.600_T0001-99. e 11, METAflmpreendímentos e Serviços de Locação1.  
de Mão-de-Com LTDA. CNPJ N° 07.47:1.421 i0001 -40, E lnabiiitadas: 1. C2 Construtora e 
Prestadora de Serviços EIRELl-ME, CNPJ 13.4i0.'322/00Q1-0 e 02. BRASERV Serviço de 
Locação e Terteeízaçao LTDA-ME, CNPJ N° 16.782.20010001-94. ACom!ssão detícitação declare 
aberto o prazo recursalconforrne prevê oArt 109, ínci<so 1, alínea Satenla mie. não havendo 
recurso, fica desde já marcado a abertura das propostas de preço, para o dia 09 de Janeiro de 
2018. às 09:00 heras, na seta da comissão de icítação. localizada na Rua Or. AreÔnioAugusto de 
Vasconcelos. 227 - Centro. PereirojCEj, 27 de Dezembro de 2017- Ermilson dos Santos 
Queiras- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras . Aviso de Julgamento - Pregão ri°. 
2017.12.112. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Muncipel de PortefrsslCE, no uso de suas 
atribuições legae, orla público, para conhecimento dos ínterssssdos que fora concluído o 
julgamento referente ao certame t ria s modalidade Pregão n°. 207.l2.11.2. sendo o 
seguinte: Empresa Vencedora E. Alies & Fiitvo LTDA - EPP vencedora junte soa lotes 0 e 02 
portar apresentado preços oompstiveís aos praticados no mercado. sendo a mesma declarada 
habilítada porcurnprrmento niegral às exigências do Edtlal Convocatõrio. Maiores informações 
na sede da Con',issao de Licriação, são na Rua - Mese Zuca. n°. 16 . Centro. PorteirasE, no 
horário de 08:00 às 12.00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3557-1254. PorteirasiCE, 26 de dezembro de 2017. Alexandre Laurentino Bezerra 
Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Quixel6 - Avisa de Licitação - PregãoN° 
2017.12.27.1. O PregoeíroOfícralúo Muriicipíoae Qui'.xelóICE 10rna público. que será realizado 
Certame ucitatôno na moda!ldade Pregão Presencial. Objeto. Locação de tratores sebosa 
por hora, maquina com operador para o preparo de solo. para ateroer a Secrwria os 
Desenvolvimento Agrano e Meio Ambiente do Município de Quíxelô/CE. Data e Horário da 

Abertura: 11 de janeiro cc 2018, às og:oo horas. lniormaçôss: (88) 3579-1210. Quixet6/CE, 27! 
de dezembro de 2017. Luis Moses de Abreu Neto- Pregoeiro 

	

Estado do Ceará - EEF José Parreira dos Santos. A Comissão de Licitação toma púbfco o 	
Ida ii de janeiro de 2018. às 9:00h na Saia da Comisaão Perrnar.ertede Ucitação. Chorosinho. 	cujo objeto á a contratação da prestação de sa'viços para refoma das Escotas Cteonice Fraire de! 

utaodafa edehabltaçaorefe enteaTomadadePreços't TPOOIJI7 cujo bjatoeser serviços 
t 2ldedezembrode2Ol7 AdsonCoataChaves Pregoeiro 	 O e .z Sed} arada 3 açeeN ue'elS toLsgo '10 ateC cc eSeri ridooSaoe (5 

jde Conservação da E.E.F José Faceira dos Santos no Muricípiode Independência E. 
conforne Lagoa F,ova) no Municpo de PereroCE, de acorrto como Termo de Auste 5a 003í2017.saducj 

especálcações noanexo 1 do edital. Emaresas Habilitadas: StuartCastro Farias Lima EiREUCWU 
Co ris, truçoes e Servçoa EIRELI EPR Empresaslnab.litadas:AB Construções Locações e Servrço 
LiDA ME e Construtora Equity LTDA, fr.a aberto o prazo recuraal conforme artíço 109. inciso 1. 
alínea a da Lei Federal O  8.666193 e suas alterações, posteriores. Maiores informações atiaié 
do atte www.tce.ce.goWticutacoea e telefone (88) 3675-1447. lndependénc*aICE, 27/1212017. 
Francisca Neila Batista Cavalcante Mesquisa -Presidente da CPL 


